gracia regem Polonie dominum nostrum graciosissimum suumque regnum 

Polonie anno transacto, nulla iniuria aut offensa per suam serenitatem io 

aut suos lacessiti , ipsiusque domini regis et regni subditos igne spoliis 

vastacione et captivitate ceterisque offensionum generibus lesissemus, 

non federa pacis perpetue cum regno Polonie dudum firmata") , non re- 

giam maiestatem, quam nobis semper habuimus benivolam et propiciam, 

attendentes et reveriti1), non pesti tune valide populum vexanti, non ab- 15 

sencie régie maiestatis deferendo arma movissemus 2), pacem violatam 

reintegrare volentesc), propria in persona Cracoviam ad magnificos et 

nobiles dominos Johannem de Czizow castellanum et capitaneum, Jo- 

hannem de Thanczin palatinum Cracovienses, Nicolaum de Brzeze regni 

Polonię marscbalcum, Johannem de Bobrek castellanum Becensem. Pe- 20 

trum Schaffranyecz succamerarium Cracoviensem, Johannem de Scze- 

kocziny capitaneum Lublinensem et Nicolaum Pyenyazek de Witho- 

wicze d), procuratorem Cracoviensem generalem descendimus super hiis 

differenciis gwerris et dampnis composituri. Cum quibus talé prout se- 

quitur inivimus et conclusimus tenoreque presencium facimus et conclu- 25 

dimus fedus et pacem: In přimis autem, ut nostre benivolencie maior 

possit dinosci effectus, libéré et sponte, non per errorem aut improvide, sed 

de certa nostra et nostrorum consiliariorum sciencia deliberacione con- 

silio et assensu castrum nostrum Osswyanczim, quod hactenus per gentes 

ipsius domini regis et regni vallatun' est, ipsi domino Kazimiro régi et 30 

corone Polonie cum omni et pleno ducatu proprietate et dominie mero et 

mixto ducatus Osswyanczimiensis6) in manus et potestatem magnifici 

domini Johannis de Czizow Castellani et capitanei Cracoviensis dominico

a) firmata attendentes. b) nur reveriti. c) movissemus et dampna gravia intulissemus, 
volentes igitur hec omnia per nos patrata in melius convertere et cum ipso domino Kazimiro rege et 35 
corona Polonię pacem violatam reintegrare. d) Pyenyanszek de Vithow e) Osswyanczimiensis, 
nichil pro nobis excipiendo.

1) Die Aweichungen von dem Wortlaute des Vertrages vom 25. San. sind unter dem 
Texte angegeben.

2) Vergl. hierzu die ausführliche Erzählung bei Dlugoß II, 101—102 u. 106; Herzog 40 
Jobaun’s späteren Versuch, Oswiecim wieder zu nehmen, erzählt Dlugoßz II, 123.
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die proxime venturo dabimus et resignabimus et de illo omni cessante 

contradiccione et impedimento sub fide et honoře absque dolo et fraude 

tenore presencium nos cedere astringimus et obligamus, et cessione hu- 

iusmodi facta castri et terre predictorum f) ad presenciam domini regis 

5 in Lithwaniam nos conferemus et culpa nostra publice recognita graciam 

et veniam 8) suppliciter petituri ; quam si nobis sua serenitas de clemen- 

cia sua concedere dignabitur, extunc nos presentibus promittimus spon- 

demus et obligamus, quod exnunc et inantea ac perpetuis temporibus 

cum omni ducatu et dominio nostro et cum tota terra h) Osswyanczi- 

io miensi omnibusque subditis et terrigenis nostris ipsius domini regis et 

corone Polonie vasallus subditus feodalis et omagialis perpetuus esse 

debemusi) et ipsi domino Kazimiro régi et corone Polonie cum omnibus 

terrigenis nostris pro die et loco per suam serenitatem constituendo oma- 

gium publicum et solenne prestabimus et débité subieccionis et obedien- 

15 cie iuramentum. Per literas nostras patentes nos et successores nostros 

obligabimus servire pure et simpliciter domino régi et corone Polonie 

nec unquam illos deserere in prosperis aut adversis, sed illis semper 

suffragari et assistere contra quamlibet ecclesiasticam aut secularem per- 

sonam. Licebit preterea ipsi domino Kazimiro regi et corone Polonie 

20 castrum et terram nostram Osswyanczimiensem a nobis parata pecunia aut 

aliquibus bonis equivalentibus redimere et pro se ac pro corona Polonie in 

perpetuum obtinere). Si vero aliquo casu dominus Kazimirus rex prefatus 

non dignabitur culpam nostram nobis remitiere et graciam suam impar- 

tiri et nos ad omagium et huiusmodi servitutem suscipere recusaverit, 

25 extunc castri Osswyanczim possessio debet nobis plene reddi et restitui, 

solutis tarnen per nos perprius mille et octingentis florenis Ungaricali

bus veri et iusti ponderis effectualiter ipsi domino regi et corone Polonie, 

quorum partem sua serenitas mutuo dédit et partem pro stipendiariis sue 

serenitatis regiis exposuit1). Nec perprius eciam, ubi domini regis gra- 

30 ciam invenerimus aut serenitati sue et regno omagium prestaverimus m), 

ipsius castri et terre Oswyanczimiensis resignacionem reppetere et re- 

quirere volumus et debemus") . nisi perprius prefato domino regi et co

rone regni Polonie mille et octingentos florenos Ungaricales predictos 

nobis mutuatos et pro stipendariis regiis expositos effectualiter solveri- 

35 mus et in pretorio Cracoviensi aput consules solutos reposuerimus, solu- 

cione tarnen huiusmodi per nos facta et castro Osswyanczim nobis red- 

dito treuge pacis cristianice inter dominum regem et regnum Polonie

f) predictis. g) veniam regiam. h) omni terra nostra. i) debebimns. k) retinere. 
1) prius sexingentis florenis Hungaricalibus veri et iusti ponderis effectualiter nobis per ipsum dominum 

40 regem mutuatis et quingentis florenis similiter Hungaricalibus pro stipendiants regiis expositis. 
m) et omagium sue serenitati et regno fecerimus. n) debebimns, nisi perprius ïpsi sexingenti 
floreni mutuati et quingenti floreni pro stipendariis regiis expositi per nos effectualiter redditi et per- 
soluti et in pretorio Cracoviensi apud consules repositi fuerint.

38*
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subditosque suos quoslibet ab una et nos ducatum et dominia et quoslibet 

subditos nostros partibus ab altera a die cessionis et resignacionis nobis 

fiende ad quindecim dies debent perdurare; quibus quindecim diebus 

lapsis licebit domino regi et corone Polonie iniurias et dampna sua per 

nos regno et subditis sue serenitatis °) illata in nobis ulcisci et repettere 5 

omnibus viis modis benepíacitis et oportunis; hocp) specialiterexpresso, 

quod si domini?) regis graciam1) non invenerimus et omagium infra 

hinc ad festům assumpcionis beate Marie virginis proxime futurum non 

fecerimus, castrum(que) ipsum Osswyanczim de manibus generosi do

mini Johannis Curopathwe de Laczuchow succamerarii Lublinensis, qui 10 

ipsum voluntate regia et nostro assensu in tenutam de manibus prefati 

magnifici domini Johannis de Czizow Castellani et capitanei Cracovien- 

sis iam habet, non reppetemus, nisi perprius illum quatuor septimanis 

ante requiremus , et a die avisacionis lapsis quatuor septimanis de illo 

nobis tenebitur condescendere et cedere, facta tarnen, ut est expressům, 15 

solucione mille octingentorumflorenorumUngaricalium. Item circa castri 

prefati Osswyanczim regimen et gubernacionem specialiter debet obser- 

vari hec 8) condicio et cautela, quod omneš introitus proventus et reddi- 

tus ad illud ex antiquo quomodolibet pertinentes ad eius conservacionem 

edificacionem vel refeccionem per tenutarium ei is debent exigi converti 20 

et requiri, et terrigene nobi es et subditi Osswyanczimienses in suis iuri- 

bus consuetudinibus et statutist) per tenutarium et eius officiales, prout 

per nos servabantur, debent observari. Si vero alique ampliores im- 

pense ultra redditus , quos nos exigere soliti eramus, pro castro prefato 

exposite et facte fuerint, ad illorum solucionem nos nullatenus debemus 25 

stringi aut impelli, sed castri prefati nobis debet fieri cessio et resigna- 

ciou) mille et octingentorum florenorum Ungaricalium pars eorum nobis 

mutuatorum et pars pro stipendariis regalibus expositorum , perprius per 

nos factorum et solutorum , quam quidem solucionem mille et octingen

torum v) florenorum et omagium publicum et solenne prestare et omnia 30 

superius descripta adimplere infra hinc ad festům assumpcionis beate 

Marie complere™) tenebimur et debebimus. Si vero die festi assump

cionis beate Marie predicte sclucionem mille octingentorum florenorum 

Ungaricalium x), omagium solenne domino régi et corone et omnia supe-

o) subditis suis. p) Hoc eciam. q) ipsius domini. r) graciam invenire non 35 
potuerimus et castrum ipsum nostrum Osswanczim de manibus magniflci domini Johannis de Czyzow 
Castellani et capitanei Cracowiensis ante festům sancti Kyliani redimere in summa superius expressa 
voluerimus, tenebimur prefatum dominum castellanum Cracowiensem ante redempcionem quatuor septi
manis avisare et non nisi a die avisacionis post lapsum quatuor septimanarum spacium, facta tarnen 
perprius solucione castrum ipsum nobis viceversa tenebimur resignare. s) gubernacionem ea 40 
specialiter debet observari condicio. t) statutis libertatibus ct munimentis per. u) resignacio 
sexingentorum mutuatorum et quingentorum florenorum pro stipendariis regalibus expositorum, prius 
per nos factis et solutis. v) mille et centum. w) et festům sancti Kyliani facere. 
x) die sancti Kyliani elapsa solucionem mille centum florenorum solvere et. 
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rius descripta facere neglexerimus , prout nos presentibus astrinximus et 

obligavimus, extunc dominus Kazimirus rex et corona castrum et terram 

Osswyanczimiensem in mille octingentisy) florenis taliter ut prefertur 

nobis mutuatis et pro stipendariis expositis et in dampnis sibi et regno per 

nos irrogatis, in quibus arbitri ex utraque parte locandi nos condempna- 

verint, obtinebit tenebit et possidebit nec prius ad castri et terre Oss- 

wyanczimiensis restitucionem nobis tenebitur, donec mille octingenti7) 

floreni et dampna per arbitres communes decernenda ipsi domino régi 

per nos ad plenum fuerint persoluta aa). Si vero medio tempore nos de 

hac luce migrare contingat, extunc in omnia premissa subeunda ferenda 

et adimplenda, que nos ipsi facere presenti obligacione astricti debemus 

et tenemur"a), germanum nostrum illustrem principem dominum Vence- 

slaum ducem Zathoriensem et Osswyanczimiensem constituimus deputa- 

mus consignamus et demonstramus ipsius ducatus Osswyanczimiensis 

heredembb) unicum et successorem. Harum ce) quibus sigillum nostrum 

presentibus est subappensum testimonio litterarum.

Datum in convencione Parczoviensi generali feria quinta in octava 

corporis Christi anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo tercio

Die beiden Driginale im fürstl. Ezartoryski’schen Archive zu Sralau haben jedes ein 
herzogí. Adlerschildfiegel mit der Umschrift: S ; JOHAIS : DI ;• GEA : DVCZ : 0S- 
WANCZIMESIS. Das erstere hängt an Pergamentstreifen, das zweite an dunkelrothen 
Seidenschnüiren.

23. König Kasimir bon Polen urkundet feinen mit Herzog Johann bon 
Auschwit abgeschlossenen Bertrag. 1453 Juni 7.

Kazimirus dei gracia rex Polonie et magnus dux Lythwanie ac 1453 

heres Russie etc. signif camus tenore presencium quibus expedit uni- Juni 7. 

versis presentibus et futuris, quod licet nonnullis et non levibus iniuriis 

inducti contra preclarum Janussium ducem Osswanczimiensem fratrem 

nostrum dilectum , suum ducatum et dominia aliqua fecimus offensiva 

anno transacto, eciam federa pacis perpetue cum ducatu et dominiis sue

y) in mille centum. z) donec mille centum. aa) persoluta. Verum si graciam regiam 
obtinere et omagium fidelitatis nos sue serenitati et regno Polonie prestare continget, extunc ab om
nibus dampnis regno illatis censebimur liberi et absoluti. Solucionem tarnen plenam facere mille cen
tum florenorum mutuatorum et pro stipendariis expositorum tenebimur, si castri et terre Osswanczi- 
miensis voluerimus post omagium impensum habere restitucionem. Si vero medio tempore nos rebus 
humanis destitui et eximi contingat, extunc in omnia premissa subeunda ferenda et adimplenda, que 
nos ipsi facere debebamus. bb) nostri heredem. cc) In fidem et testimonium evidens 
omnium premissorum sigillo nostro ducali iussimus communiri. Acta et data Cracovie feria quinta 
ipso die conversionis beati Pauli apostoli anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio, 
presentibus preclaro principe domino Venceslao duce Zathoriensi et Osswanczimiensi neenon nobilibus 
dominis Nicolao Ruczsky, Nicolao dicto Czelo de Czechowycze, Gothardo de Przeczyeschin terre Oss- 
wanczimiensis iudice, Johanne de Boyschow et Nicolao Miskowsky de Przeczyczow testibus ad pre- 
missa. 
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fraternitatis firmata non attendendo, et adhue plura facere per nos et 

nostros voluimus, si nos utrinque facta composicio non restituisset sue 

fraternitati in graciam, unde volentes iam pacem reintegrare Cracovie 

collocavimus et deputavimus magnificos et nobiles regni nostri consi- 

liarios Johánkem de Czyszów castellanum et capitaneum , Johannem de 5 

Thanczin palatinum Cracovienses, Nicolaum de Brzezye marschalcum, 

Johanrem de Bobrek castellanum Beczensem, Petrum Schaffranyecz 

succamerarium Cracoviensem, Johannem de Sezekoczini capitaneum 

Lublinensem et Nicolaum Pyenyaschek de Wythowicze procuratorem 

generalem Cracoviensem cum prefato fratre nostro preclaro Janussio 10 

duce Osswanczimiensi super differenciis dampnis et offensis nobis et 

regno nostro per suam fraternitatem illatis componendi et concludendi. 

Cum cuius fraternitate talé initum est et conclusum, prout sequitur, ac 

tenore presencium facimus et conclu dimus fedus et pacem. In přimis 

itaque ut nostre celsitudinis ad graciam possit dinosci maior progressus, 15 

de nostrorum consiliariorum sciencia in presenti convencione generali 

congregatorum castrum preclari domini ducis Janussii predicti dictum 

Osswanczym, quod per gentes nostras potenter vallatum fuit et pro 

libito nostro seu cápi seu dirrui penitus potuit, illesum recipi pro nobis 

fecimus et in manus generosi Johannis Curopathwe de Laczuchow suc- 20 

camerarii Lublinensis fidelis nostri dilecti resignari iussimus, maxime 

pro eo, quia ipse preclarus Janussius dux Csswanczimiensis ad celsi- 

tudinem nostram Lythwaniam veniens culpa sua publice recognita gra

ciam et veniam suppliciter petivit seque spopondit et obliga vit exnunc 

et inantea temporibus perpetuis cum omni ducatu et dominio suis et 25 

cum omni terra Osswanczimiensi, omnibus eciam subditis et terrigenis 

suis nostre celsitudinis et corone Polonie vassallus subditus feodalis et 

omagialis esse perpetuus nobisque et corone Polonie cum omnibus 

terrigenis suis infra hinc ad festům assumpcionis beate Marie virginis 

gloriose proxime affuturum pro die et loco per nos sibi constituendo 30 

omagium publicum et solempne prestare et débité subieccionis et obe- 

diencie iuramentum, per litteras suas patentes se et successores suos 

obligare ad serviendum pure et simpliciter celsitudini nostre et corone 

Polonie, prout lacius litteris suis id faciendum nobis inscripsit. Quem 

dominum Janussium ducem Osswanczimiensem, diem et locum ad pre- 35 

Standům per eum nobis et regno Polonie omagium et obediencie iura

mentum sibi deputando, in omagialem nostrum et corone Polonie susci- 

pere promisimus et tenore presencium promittimus ; ubi si avizatus per 

nos venerit et omagium ac obediencie iuramentum per ipsum more circa 

talia fieri consueto et prout se inscripsit nostre celsitudini et corone Po- 40 

lonie postquam fecerit, ipsum reguläre moderare et in articules ponere 
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volumus et debebimus. Preterea si nobis et regno nostro Polonie vide- 

bitur accomodare , prefatum castrum et terram Osswanczimiensem pro 

regno incorporare vel asscribere, extune volumus et tenemur ab ipso 

domino Janussio duce Osswanczimiensi fratre nostro dilecto aut parata 

5 pecunia aut equivalentibus bonis hec ipsa redimere sicque et non alio 

modo pro nobis et corona regni Polonie in perpetuum obtinere. Si vero 

aliquo casu admoniti seu perducti omagium vel servitutis obedienciam 

ipse preclarus dominus Janussius dux Osswanczimiensis nobis infra tem- 

pus prefatum avizatus non prestiterit vel nos ipsum in plenám graciam 

10 et in omagialem suscipere noluer mus, extune castri et terre Osswanczim 

possessionem faciemus sibi plene reddere et restituere , receptis tarnen 

ab eo mille et octingentis florenis Hungaricalibus veri et iusti ponderis, 

quos eciam soluturum se inscripsit ipso facto, quorum partem sibi mutuo 

dedimus et partem pro stipendariis nostris exposuimus. Nec tarnen per- 

15 prius eciam, ubi nostre gracie plene restitueretur et omagium regno pre- 

staret, ipsius castri et terre Osswanczimiensis resignacionem ipsi domino 

duci Janussio dare debebimus, nisi prius nobis et corone nostre Polonie 

prefatam summam florenorum Hungaricalium mille videlicet et octin- 

gentorum persolverit et in pretorio Cracoviensi aput consules reposuerit.

20 Qua solucione habita et recepta et castro et terra Osswanczimiensi red- 

ditis ipsi domino duci Janussio, treuge pacis cristianice inter nos et 

regnum Polonie subditosque nostros ab una et ipsum dominum Janus- 

sium ducem Osswanczimiensem, ducatum dominia et quoslibet subditos 

ipsius partibus ab altera. a die resignacionis et cessionis sibi fiende ad 

25 quindecim dies debent perdurare. Quibus quindecim diebus elapsis licebit 

nostre celsitudini iniurias et dampna illata in prefato preclaro domino 

Janussio duce Osswanczimiensi ulcisci et reppetere omnibus viis modis 

beneplacitis et opportunis, hoc eciam specialiter expresso, quod in- 

quantum regiam nostram graciam plene non invenerit et omagium infra 

30 hinc ad festům assumpcionis beate Marie virginis proxime futurum non 

fecerit, castrum tarnen et terram Osswanczym de manibus predicti gene- 

rosi Johannis Curopathwe de Laczuchow aliter reppetere non debet, nisi 

prius ilium quatuor septimanis ante requisierit, et a die avisacionis lap- 

sis quatuor septimanis de illis videlicet castro et terra Osswanczimiensi- 

35 bus debet fiert sibi cessio et condescensio, recepta nichilominus prius, 

ut est expressům, ab eo mille et octingentorum florenorum plena solu

cione. Item circa castri přeťati regimen et gubernacionem specialiter 

debent observari bec condicio et cautela, quod videlicet omnes introitus 

proventus et redditus ad illud ex antiquo pertinentes ad eins conserva- 

40 cionem edificacionem vel eciam refeccionem per thenutarium nostrum 

debent exigi converti et requiri, et terrigenas subditos Osswanczi mienses 
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in eorum iuribus consuetudinibus et statutis per ipsum thenutarium 

nostrum ac eins officiales, prout per ipsum ducem dominum Janus- 

sium servabantur, faciemus observari; si vero alignas ampliores 

impensas ultra redditus, quos sua fraternitas exigere solita erat, pro 

castro prefato exposite et facte fuerint per thenutarium nostrum, ad illo- 5 

rum solucionem nullatenus debemus stringere aut impellere dictum fra

trem nostrum, sed simpliciter castri prefati Osswanczim cessio et resi- 

gnacio sibi fieri debet mille et octingentorum florenorum recepta ab eo 

prius solucione. Quamquidem mille et octingentorum florenorum solu

cionem et omagium publicum solempneque prestare et omnia, ut in sua 10 

inscripcione ac obligacione continentur, implere infra hinc ad festům 

assumpcionis beate Marie virginis proxime venturum de die et loco per 

nostram celsitudinem avizatus debet et tenetur. Si vero die festi as

sumpcionis beate Marie virginis elapso solucionem mille et octingento

rum florenorum nobis et corone regni nostri Polonie et omagium solempne, 15 

prout se inscripsit lacius, prestare neglexerit, extune nos et corona Polo

nie castrum et terram Osswanczimiensem in prefatis mille et octingentis 

florenis Hungaricalibus, ut prefertur, sue fraternitati in parte mutuatis 

et in parte pro stipendariis expositis, eciam et in dampnis nobis et 

regno per eum irrogatis, in quibus arbitr ex utraque parte locandi 20 

ipsum dominum ducem Janussium condempnaverint, obtinebimus tene- 

bimus et possidebimus, nec prius ad castri et terre Osswanczimiensis 

restitucionem sibi volumus teneri, donec mille et octingentorum floreno

rum [summa] et dampna per arbitres communes decernenda nobis et 

corone nostre Polonie ad plénum fuerint persoluta. Si vero medio tem- 25 

pore ipsum fratrem nostrum dominum ducem Janussium de hac luce 

migrare contingat, extunc ad omnia premissa subeunda ferenda et 

adimplenda, ad que ipse nobis et corone Polonie facienda se suis litteris 

patentibus inscripsit, germaniím suum illustrem principem dominum 

Venceslaum ducem Zathoriensem et Osswanczimiensem per ipsum con- 30 

stitutum deputatum consignatum et demonstratum ipsius ducatus Oss

wanczimiensis heredem unicum et successorem debemus recipere et 

admittere ymmo et astringere, non autem ultra inscripcionis domini du- 

cis Janussii et obligacionis nobis et corone Polonie per eum libere facta- 

rum tenorem. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subap- 35 

pensum testimonio litterarum. Datum in convencione Parczowiensi gene

rali feria quinta in octava corporis Christi anno nativitatis eiusdem mille- 

simo quadringentesimo quinquagesimo tercio.

Ad relacionem magnifici Petri de Sczekoczini R. P. vicecancellarii.

Drig. im filrstl. Ezartorysti’schen Archiv zu Krakau, an einem Pergamentstreifen das 40 
Heinere (Siegel des Königs abgebildet in Zebrawsti’s Siegelwerte II, 58.
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24. Mannen und Städte des Auschwitzer Landes huldigen dem Rönige 
Don Polen, dem Herzog Johann das Land verkauft hat. 1454 März 19.

Nos Nicolaus dictus Marschalek de Dubowyecz alias de Dwye Koze, 1454 

Nicolaus Rudsky de Antiqua villa, Nicolaus Tczelo Czechowski de Aärz 19.

5 Comoro wycz, Nicolaus Myskowski de Antiqua Polanka, Johannes Boy- 

schowski de Brzezinka, Georgius de Wylamowycze, Marcus de Grodecz, 

Nicolaus dePoramba, Gothardus de Przeczeschin, Ottho de Żebracza, 

Jachny de Dworow, Nicolaus Crop, Johannes, Marcissius, Jodocus here- 

des de Raysko, Nicolaus de Czancze, Laurencius de Charmanzi, Johan- 

w nés de Skedzem, Sbigneus de Jawischovycze, Marcissius de Jawischo- 

vicze, Johannes Cloch de Byestwyna. Michael de Haleznow, Johannes 

de Byertoltowicze, Petrus de Buyakow, Laurencius de Lipnik, Georgius 

de Pyssarzovicze, Petrus de Bulowicze, Johannes de Czancza, Johannes 

de Nidek, Petrus, Janussius, Helias heredes de Nowa Polanka, Henricus

15 et Georgius heredes de Grodecz consulesque opidorum videlicet Oswan- 

czim et Kanthi ac eorum communitates ad noticiam tam presencium 

quam futurorum volumus pervenire, quomodo, dum post errores diffe- 

renciarum litium et gwerrarum, que inter serenissimum principem domi

num Kazimirum dei gracia regem Polonie necnon terrarum Cracowie

20 Sandomirie Siradie Lancicie Cuyawie, magnum ducem Lithwanie, Pome

ranie Russieque dominum et heredem etc. regnumque eins ex una et pre- 

clarum principem Janussium ducem Oswanczimiensem partibus ab altera 

exorte fuerant, ad pacis dulcedinem perventum fuisset et omnia iurgia 

per amicabilem composicionem fuissent complanata, idemque serenissi-

25 mus dominus rex Kazimirus ab eodem duce Janussio precio certarum 

summarum pecunie terram Oswanczimiensem cum omni iure et dominio 

compararet et emeret, prefatusque dux Janussius nichil iuris et dominii 

pro se suisque successoribus reservaret nosque terrigenas omneš et sin- 

gulos suprascriptos ab obediencia et serviciis, in quibus eidem tanquam 

30 domino subditi obligabamur, liberos et absolutes dimitteret, extunc pře

ťato serenissimo domino nostro régi placuit, ut similem obedienciam, 

quam eidem domino duci Janussio dum esset noster dominus et patronus 

debebamus , sue regie maiestati suisque successoribus et regno eciam 

profiteremur. Nos vero considérantes omnem auctoritatem , quam in

35 nobis sepedictus dux Janussius habuit, in prefatum excellentissimum 

dominum regem successores suos et regnum esse translatam , dignis de- 

sideriis sue serenitatis annuentes nos supradicti nobiles terrigene terre 

Oswanczimiensis consulesque opidorum predictorum et eorum communi

tates eidem serenissimo domino Kazimiro regi, successoribus suis et 

40 regno fidem reverendám obedienciam et servicia tenore presencium pro
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fitemur nostrosque successores ad faciendum similia obligamus, promit- 

tentes sub fide et honore eundem dominum regem successores et regnum 

in omnibus casibus et necessitatibus fideliter premunire sibique succes- 

soribus et regno assistere tam in prosperis quam adversis. Et ut omne 

dubium de nobis tolleretur , liane nostram inscripcionem iuramentis no- 5 

stris in tactu ligni vivifiée crucis corporaliter factis ratificavimus et appro- 

bavimus. In cuiusrei testimonium sigillanostra presentibus sunt appensa. 

Datum Cracowie feria tercia proxima post dominicam Reminiscere, 

anno domini millésime quadringentesimo quinquagesimo quarto1;.

Drig. lui sürsií. Ezartoryskl’schen Archive zu Kralan. Dasselbe hatte ursprünglic io 
36 (Sieget an Pergamentstreifen, von beiten noc 19 erhalten sind. Nr. 1 zeigt bag Wappen 
Sernic, tien bet Umschrift noc erkennbar S JANKOW .. . ZE . . A . . . Bei Nr. 6 n. 
21 dasselbe Wappen, doc mit unleserlicher Umschrist. Nr. 2, 3, 5, 6, 9, 15, 17, 18, 20, 22, 
23 sind gleic und enthalten das Wappen Topacz, bie Umschriften nicht mehr erfeunbar. 
Nr. 4 bag Wappen Zastrzembici mit ber Umschrift : S. NICOLAI DE MISCOWICZE. Nr. 10 15 
ein Stierkopf mit ber Umschrift: SIGILLV + OTHA + Z. SZVBZACZA (Scubracz). 
Nr. 12 ein sitzender Nabe mit ber Umschrist: S MICOLAI : DE : RAYSKO, das gleiche 
Wappen in Nr. 13. Nr. 14 nicht mehr erkennbar Stuf ben Pergamentstreifen finden sic fol- 
genbe Angaben: bei Nr. 1 Nicolaus Marschalek, Nr. 23 Joh. de Biertoltowicze, Nr. 24 
Petr, de Buyakow, Nr. 26 Georg, de Pisarzowicze , Nr. 27 Petr, de Bulowicze, 20 
Nr. 28 Joh. de Czancza, Pir. 29 Joh. de Nidek, Nr. 30 Petr, de Polanka, Nr. 31 
Januss. de Polanka, Nr. 32 Helias de Polanka, ikr 33 Henr, de Grodzecz, Nr. 35 

Oswyanczim, Nr. 36 opidum Kanthy.

25. 1456 Oetober 8.
1456 Das Kerakauer Landgericht bezeugt, daßz Nicolaus Seraphin bie Burg 25 

oct. s. Barwald mit ihren Dörfern feinem Schwiegersohn Stanislaus Ligeza von 
Bobrek gegeben habe.

Cracoviae a. d. 1456. — ©in anderes ähnliches Zeugnißz desselben 

Landgerichts datirt feria sexta ante s. Calixti a. d. 1456.

Reg. in ber Breslauer Handschris des Invent. Cracov. — Bergl. dazu Barto- 30 

szewicz Cod. dipl. Pol. III, 424.

26. Neuer Vertrag zwischen dem König Ktafimir bon Polen und dem 
Herzog Johann bon Auschwitz.2) 1456 Oetober 11.

1456 Kazimirus dei gracia rex Polonie magnus dux Lythwanie Russie 

Det. ii. Prussieque dominas et heres etc. significamus tenore presencium quibus 35

1) Gleichzeitig erfolgte bie Privilegienbestätigung burd; ben König. Sm städtischen Archive 
zu Oswiecim findet sic noc bie Urkunde von diesem Tage, in ber König Kasimir bie 
Nechte ber (Stabt, wie sie dieselben unter ben eigenen Herzögen genossen hat, bestätigt. An- 
geführt von 9t. Temple in ben Schriften ber histor.-statist. Section ber mähr.sschles. Gesellsch. 
XII, 535 in einer Abhandlung über (Stabt und Herzogthun Dswtecim. 40 

2) Dlugosz II, 196 bemerkt zum October 1456: Sancitum etiam tune fuit, ne ter- 
ram Oswiaczimensem rex quoquomodo alicui donet alienet obliget vel inseribat. 
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expedit universis, quomodo de prelatorum et baronům regni nostri con- 

silio ac matura deliberacione prehabita post multosque et varies tracta- 

tus cum preclaro principe domino Janussio duce Osswanczimiensi fratre 

nostro dilecto habites pro terra Osswanczimiensi et castris Osswanczym

5 et Wolek infrascriptum contractum ordinem et concordiam fecimus ordi- 

navimus inivimus et finaliter conclusimus. In přimis mille marcas lato- 

rum grossorum Pragensium monethe et numeri Polonicalium, videlicet 

quadraginta octo grosses in quamlibet marcam computando, et viginti 

unum florenos Hungaricales ad feriam quartam cinerum proxime ven- 

1 0 turam adiungimus et attribuimus tribus millibus et trecentis marcis lato- 

rum grossorum in litera magnifici Johannis de Czyszów Castellani et 

capitanei Cracoviensis fideiussoris nostri et aliorum confideiussorum sive 

collegarum suorum in ipsius literis contentorum solvere et in civitate 

nostra Bandzyn effectualiter reponere pro dicto termine feria quarta 

15 cinerum, quibus pecuniis receptis et levatis utraque pars tarn nostra 

quam ipsius domini ducis Janussii in civitatem Bythom ipsas pecunias 

conducere debent. Tempore tarnen conduccionis dictarum peccuniarum 

pro nostris subditis regnique nostri pro indempnitate ipsi domino duci 

Janussio promittimus et pollicemur , ipse eciam dominus dux J anussius 

20 a suis subditis et partibus Slesie nobisaut nuncciis nostris pro indempni

tate et securitate in conduccione dictarum pecuniarum cavere et de sal- 

voconductu providere pro parte sua et omnium suorum sibi adherencium 

providere tenebitur et debebit. Quibus summis peccuniarum ad plenum 

solutis omnes inscripciones ac literas tarn nostras presentes quam fide- 

25 iussorum nostrorum castellani Cracoviensis et aliorum suorum collega

rum in manus nostras aut herum qui pretactas pecunias sibi solverint, 

dictus dux Janussius literas : unam que in se tria milia trecentasque 

marcas grossorum Bohemicalium, aliam vero que mille marcas latorum 

grossorum et viginti unum florenos in se continent, literám quoque fide- 

30 iussoriam, in qua preclari principes domini Venceslaus Zathoriensiset 

Przemek Thoszensis cum nonnullis terrigenis posuerunt fideiussores, 

restituere debet et tenetur 1), literamque suam cessionis et renuncciacio- 

nis omni dominie mero et mixte proprietatique ac possessioni et signan- 

ter omni iuri et interesse, quod habere in dicta terra Osswanczimiensi 

35 poterat2; abrenuncciando de terra et castro Osswanczym tytulo vendi- 

cionis perpetue et dare debet sitque astrictus. Et si nécessitas postula- 

verit, coram serenissimo principe domino rege Bohemie, dum per nos 

fuerit avisatus, similem tenebitur facere abrenuncciacionis resignacio-

1 Im Original debent und tenentur.
40 2) aber potuerat, im Original scheint zu lesen predicerat. 
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nem iuxta nostre beneplacitum voluntatis. In capu vero si predictam 

summam peccuniarum et florenorum ad feriam quartam predictam cine- 

rum non solverimus et reponere non curaverimus, extunc ipsum domi

num ducem Janussium duabus septimanis ante feriam quartam cinerum 

avisabimus, quod se in terram Osswanczimiensem et castra Osswanczym 5 

et Wolek intromitteret et possessionem eorundem reciperet in tenutam, 

et capitaneus Osswanczimiensis, qui pro tempore fuerit, sibi de eadem 

terra Osswanczimiensi et castris Osswanczym et Jolek receptis literis 

nostris presentibus et fideiussorum nostrorum castellani Cracoviensis et 

aliorum suorum collegarum etalüs litteris superius descriptis, litera quo- 10 

que ab eodem duce Janussio de non inferendo gravamine et preiudicio 

terrigenis et incolis dicte terre Oswanczimiensis recepta, condescendet 

et dabit intromissionem. Quam terram Osswanczimiensem cum castris 

Osswanczym et Wolek idem dominus dux Janussius in superius descrip

tis summis peccuniarum per spacium quatuor annorum continue se se- 15 

quencium, incipiendo annos a feria quarta cinerum proxima compu- 

tando, cum omnibus et singulis utilitatibus fructibus redditibus proven- 

tibus et obvencionibus tanquam capitaneus et tenutarius noster tenebit 

habebit utifruetur et possi debit nobilesque terrigenas cives kmethones 

et omneš alios dicte terre Osswanczimiensis indigenas et incolas circa 20 

iura eorum conservando , non aggravando nec opprimendo eosdem aut 

captivando sine preiudicio quovis colore exquisite, neque gwerras lites 

aut bella sine speciali mandate nostro aut regni nostri movendo vel in

cipiendo , spolia furta latrocinia non admittendo cuipyam inferre neque 

aliqua débita Prussie 1) aut aliqua alia quibuscunque occasionibus aut 25 

causis intervenientibus prêter summam descriptam computando. Pro 

cuius quidem terre et castrorum Osswanczym et Wolek conservacione 

et tuicione in subsidium tricentas marcas monete et numeri Polonica- 

lium singulis ann’s infra predictos quatuor annos dare tenebimur et pre

sentibus obligamur; si autem ipsas tricentas marcas pro conservacione 30 

utriusque castri dare annuatim nollemus. extunc dictus dominus dux 

Janussius Wolek castrom teuere non debebit sed in manus nostras aut 

cui commiserimus resigna re, quod nobis frangere et demollire licebit 2) 

iuxta beneplacitum voluntatis, hoc eciam addito, quod si in solucione 

predicti subsidii tricentarum marcarum pro utroque castro sive centum 35 

soi am pro Osswanczym ex tote et plenarie solvere et dare neglexerimus 

singulis annis infra quatuor annos predictos, extunc in fine quarti anni 

circa solucionem capitalis peccunie ex integro supplere volumus et tene

bimur. Si autem Volek castrum ipse dux Janussius nontenuerit, ex-

4) 93ergi. yierzu Inv. Crac. p. 231 u. 59. 5) Vergí. Die Aum. zu n. 3. 40 
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tune pro conservacione terre et castri Osswanczym solum centum marcas 

numeri et monete Cracoviensis dahinaus. Hoc eciam adiecto, quod si 

ipse dux Janussius aliquibus bellis ab hostibus nostris et regni sine 

causa et occasione per ipsum ducem Janussium aut snos coadherentes 

5 directe vel indirecte per se vel per summissas personas quomodolibet 

prestandis impeteretur ac infestaretur , extunc memoratum dominum Ja

nussium defensare et tueri volumus ac debebimus. Si vero, quod absit, 

nos aut aliquis nostro et regni nostri nominibus dietám terram Osswan

czym et castra predicta infra spacium predictorum quatuor annorum con- 

10 tinue se sequencium in summis preseriptis annos a feria quarta cinerum 

incipiendo non exemerimus , extunc dietám terram idem dux Janussius 

et sni successores legittimi lapsis quatuor annis predictis perpetualiter 

possidebunt et habebunt, nos vero omneš terrigenas cives et alios inco

las de omagio et iuramentis nobis prestitis liberos et absolûtes remitte- 

15 mus et relaxabimus. Preclari vero duces domi i Wenczeslaus Zathorien- 

sis et Przemek Thoszensis unacum terrigenis ipsorum decem in numero 

personis infrascriptis sine dolo et fraude notabilioribus, videlicet nobi- 

libus et generosis Michaele Nawuoy de Elgoth, Schambor de Labuti, 

Michaele cancellario de Zawerczycze, Schamborio Sbroslawsky, Vin- 

20 cencio Wylkowsky, Johanne Czempczowsky. Nicolao Crzystek de Ze- 

mentyecz, Johanne Crzystek de Zementycz. Procopio de Swenthosse- 

wicz, Johanne de Czenthawa, Nicolao Gawschydsky de Welawyess, 

Johanne de Blaseyowycze et Michaele Syrodsky promittere et spondere 

debent sub fide et honore ac penis infrascriptis pro dieto domino duce 

25 Janussio , quod omnes articules puncta supra et infrascriptos in omni

bus clausulis condicionibus, omnibus coloribus quibus sibi prodesse et 

nobis obesse possit aut regno nostro cessantibus et proculmotis , tenebit 

servabit implebit ac firmiter et sine dolo ac fraude, sine quavis mora et 

contradiccione custodiat condescendat et observabit: pro quibus dicti 

30 domini duces Venceslaus Zathoriensis et Przemek Thossensis principa

les se posuerunt suis literis certes et indubitatos manu coniuncta et in- 

divisa fideiussores. Et si dictus dominus Janussius per nos sibi solutis 

summis predictis terram et castra predicta aut aliquas literas nobis no- 

civas nobis non restituerit, quas taliter exolverimus et pro ipsis satis- 

35 fecerimus, extunc omnia dampna quecunque perceperimus aut incurre- 

rimus ad simplicem assercionem nostram nobis predicti duces et eorum 

successores adimplere et solvere debent et tenebuntur. Incasu vero, quo 

de hacluce ipse dux Janussius decesserit, extunc d. dux Przemek etd. dux 

Venceslaus aut eorum successores terram Osswanczimiensem cum castris

40 predictis Osswanczim et Wolek nobis et regno nostro condescendere 

dimittere et resignare in manus nostras aut cui id specialiter commiseri- 
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mus realiter et cum effectu debent receptis pecuniis superius descriptis. 

Quod si dictus dominus dux Janussius aut ipsi fideiussores sui tanquam 

principales cum ipsorum terrigenis aut successoribus non adimpleverint, 

habebimus potestatem eos maledicendi diffamandi captivandi, pecunias 

capitales et dampna in eorum dueatibus dominiis et possessionibus repe- 5 

tendi, subditos ipsorum captivandi terrasque ipsorum cremandi aliisque 

modis exquisitis conquirendi et expetendi, quibus consiliis et ingeniis 

possemus nobis aut regno nostro prodesse et ipsis obesse, quibus ipse 

dominus dux Janussius cum Zathoriensi et Thossensi ducibus et fratri- 

bus ac eorum subditis et adherentibus contradicere aut se opponere sub 10 

fide et honore non debent. Insuper pro pixidibus duabus vulgariter 

puszky debemus ex parte nostr in duos homines bonos et dux Janussius 

in alios duos arbitres conpromittere et firmiter decreto ipsorum stare, 

quod si ipsi quatuor arbitři non concordaverint, extunc sup er arbitr um 

alias oberman preclarum principem dominum ducem Conradum nigrům 15 

ducem Olsnensem ex utraque parte elligemus et decreto ipsius firmiter 

stare debemus et volumus. Harum quibus sigillum nostrum presentibus 

est subappensum testimonio literarum.
Datum Cracovie feria secunda proxima ante festům sancte Hedwigis 

anno domini millésime quadringentesimo quinquagesimo sexto. 20

Orig, im firsl. Ezartoryetk’schen Archive zu Kratan. Au Pexganientstreisen das 
tleine Kronsiegel des Königs.

27. 1456 October 11.
1456 Nitolaus Marschall von Dambrowiec, Hauptmann des Landes Auschwoit, 

Oct. 11. verspricht dem Ktönig Kasimir, nachdem derselbe die für das Fürstenthum 25 
Auschwit verschriebenen Summen dem Herzoge Johann gezahlt haben werde, 
die Burgen Auschwit und Wolet zu übergeben.

Cracovie feria secunda ante s. Hedwigis a. d. 1456.

Neg. in ber Brest, sandschrift des Inv. Crac. Das Negest im Pariser Drud 231, 
ohne Angabe des Tages nnb in abweichender Fassumg, nennt den Marshal Dubowice, s 601 • 30

28. Herzog Johaun urkundet über den Verfauf seines Herzogthums 
Auschwit an Polen für 50000 Mark. 1457 Februtar 21.

1457 In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne tem- 
3ebr. 21. porum labencium cursus rerum gestarum memoriam secum rapiat et 

illas oblivionis errore confundat, mentibus humanis illud divinitas inspi- 35 

ravit prestititque remedium, utacciones ordinacionesque humanas per 

temporis lapsum perituras et vendicionum empcionumque contractus, ne 
a posteris revocentur in dubium, constans apex roboret literarum et fides 
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testium iugiter renovet et confirmet. Proinde nos Janussius dei gracia 

dux et dominus Osswanczimensis significamus tenore presencium quibus 

expedit universis et singulis presentibus et futuris publiceque recogno- 

scimus et fatemur, qualiter matura deliberacione cum illustribus fratribus 

5 nostris baronibus et consiliariis nostris prehabita, eciam in optima vali- 

tudine constituti , nullo dolo fraude aut ingenio seducti nec per errorem 

aut inprovide , sed de mera ac spontanen voluntate ducatum nostrum ac 

terram nostram Osswanczimensem, qui porcione paterna nobis obvenit, 

serenissimo principi et domino domino Kazimiro dei gracia régi Polonie 

io magno duci Lithwanie heredi Russie et domino Prussie regnoque suo et 

corone Polonie pro quinquaginta milibus marcarum latorum grossorum 

Pragensium numeri Polonicalis. quadraginta octo grosses in quamlibet 

marcam computando, que quidem quinquaginta milia marcarum latorum 

grossorum ab eodem domino Kazimiro rege et corona Polonie nos in- 

15 tegraliter et effectualiter in pecunia parata et numerata nos pro huius- 

módi ducatu habuisse levasse et percepisse presentibus recognoscimus 

et profitemur, vendidimus presenciumque tenore vendimus et vendicione 

perpétua et irrevocabili prefato serenissimo principi et domino domino 

Kazimiro régi et corone sue Polonie de illo cedimus et ipsum resigna- 

20 mus et inscribimus cum omnibus et singulis dicti ducatus et terre Oss

wanczimensis castris fortaliciis civitatibus opidis villis theoloneis cen- 

sibus proventibus utilitatibus fructibus serviciis omagiis allodiis exac- 

cionibus collacionibus iurepatronatus culpis emendis piscinis molendinis 

lacubus agris pratis silvis borris venacionibus aucupacionibus mellificiis 

25 pascuis rubetis mericis fluviis torrentibus aquarumque quibuslibet de- 

cursibus montibus fabricis ferrifodinis plumbifodinis aur et argenti eris 

et cuiuslibet metalli fodinis monetis iudiciis et bannis seu inhibicionibus 

venacionum et penis inde sequentibus consuetudine vel de iure, utilitati

bus honoribus convencionibus honoranciis fendis feudatariis vasallis va- 

30 sallagiis nobilibus rusticis et plebeis hominibusque habitantibus et habi- 

taturis, cum potestate ibi mercata publica et nundinas celebrari faciendi, 

dacias pedagia gabellas et omnia alia onera realia et personalia ordina- 

ria extraordinaria atque mixta, quocumque nomine nuncupentur, inpo- 

nendi exigendi et exig faciendi, cum mero et mixto dominio supremo et 

35 infime, omnimoda iurisdiccione, plena gladii potestate et exerciciis eo- 

rundem, cum universis aliis utilitatibus que ibi hactenus sunt vel impo- 

sterum naturaliter aut industria hominum fier poterunt, quibuscumque 

nominibus aut cognominibus vel vocabulis nuncupentur, prout idem du

catus et terra longe late et circumferencialiter in basse et piano, in ga- 

40 dibus suis limitibus et terminis est distinctus , cum omni iure ducali do- 

minioque mero et mixto, supremo et infime, titule et proprietate . prout 
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eandem terram et ducatum nos et nostri predecessores tenuerunt et ha- 

buerunt, nichil nobis aut nostris successoribus cuiuscumque dominii iuris 

feudi superioritatis proprietatis tituli aut memorie in eodem Osswanczi- 

miensi ducatu quomodolibet reservando, per ipsum dominum Kazimirum 

regem et suam coronam Polonie suosque successores reges Polonie ha- 5 

bendum tenendum possidendum et ad usus suos beneplacitos converten- 

dum • renunciantes publice et per expressům omni iuri titulo feudo do- 

minio et proprietati, quod hactenus illic habuimus et progenitores ante- 

cessoresque nostri habuerunt, pure simpliciter et de plano et sine aliqua 

condicione, ius titulum dominium proprietatem atque feudum dicti duca- 10 

tus et terre Osswanczimensis eidem serenissimo principi domino Kazi

miro régi et sue corone Polonie résignantes : absolventes omnes et sin- 

gulos barones nobiles scultetos cives opidanos et kmethones ac incolas 

et singulas personas ecclesiasticas et seculares, quocumque nomine cen- 

seantur aut quacumque dignitate vel condicione prefulgeant, prefati 15 

ducatus et terre Osswanczimiensis a nostra obediencia et feudo iuramento 

et fidelitate ac obligacione, eosdemque barones et nobiles scultetos cives 

opidanos kmethones et incolas personasque spirituales et mundanas eius- 

dem ducatus in obedienciam feudum et utilitatem predicti Serenissimi 

domini Kazimiri régis et sui regni ac corone Polonie subicimus et sup- 20 

ponimus per presentes. Et ne inposterum dubitari quomodolibet possit, 

quo iure titulo et condicione castra civitates opida atque ville in dicto 

ducatu et terra Osswanczimensis consistencia per nos eidem serenissimo 

domino Kazimiro regi et suo regno ac corone Polonie vendite resignate 

et subiecte sunt, condicionem eorum pro futura memoria duximus pre- 25 

sentlbus exprimendam. Inprimis qi idem fatemur, quod castra princi- 

palia Osswanczym et Wolek huiusmodi ducatus et teile predicte cum 

duabus civitatibus seu opidis, videlicet ipsa civitas Osswanczim cum 

theoloneo et molendinis et Kanthy cum theoloneo et molendinis, neenon 

ville Byelany, Lanky. Babicze, Lipnyk, Osschek, Brzescze, Monowicze 30 

et Dwory1) sunt esseque debent de mera proprietate titulo atque domi- 

nio prefati domini Kazimiri régis et sm i egni ac corone Polonie, quon- 

iam cum prefata castra civitates opida theolonea atque ville nulli alteri 

nisi nobis fuerunt censuales et obnoxie ac subiecte, prefatus eciam do

minus rex cum omnibus pertinenciis appendiis et emolimentis ea possi- 35 

debit. Item recognoscimus et publice profitemur, quod etsi ville Polanka 

Antiqua, Nowa Polanka, Włoszenycza, Poramba, Grodecz, Sparowicze,

1) Kenty mit Bielany utud Lęki nördlic davon, Babice nordwestlic von Oswiecim, 
Lipnik südwestlich, Dsiek nordöstlic und Brzeszcze nordwestlic von Kenty, Monowiec und 
Dwory östlic und nordöstlic bon Dswiecint. 40
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Nydek, Withkowicze, Glambowicze, Bulowicze, Czanyecz, Malyecz, 

Czaczuga, Nowa Wyesz, Rocziny, Sbroszkowicze , Brzesinka , Raysko, 

Franczyschowicze, Przeceszyn, Skyedzey, Wylezkowicze, Wilamowicze, 

Helcznarowicze, Buyakow, dwe Kozye, Mykluschowicze, Pyszarowicze, 

Halcznow, Byertholtowicze, Komorowicze, Żebracza, Bestwina, Dam- 

kowicze, Stara Wyesz, Jawyschowicze, Charmaszy 1) et alie in predicta 

terra Osswanczimiensi consistentes per certos terrigenas et nobiles du- 

catus predicti teneantur et inhabitentur, quia tarnen nos et progenitores 

nostri supremum ins ducale fere in illis omnibus habuimus certosque 

census tributa labores servicia et obvenciones ex illis iure nostro ducali 

percipiebamus , unde eciam villas predictas in signum alcioris firmitatis 

cum omnibus censibus proventibus et oneribus eisdem domino Kazimiro 

regi et corone Polonie resignamus et eisdem renuncciamus. Item omneš 

literas privilegia munimenta inscripciones obligaciones contractus et 

quascumque scripturas, quas nos vel nostri consanguinei fratres aut suc- 

cessores super dicto ducatu eiusdem titulo et proprietate et dominio ha- 

buimus habemus vel habebimus, que in derogacionem vel lesuram iuris 

proprietatis tituli et dominii přeťati domini regis et sui regni ac corone 

Polonie in dicto ducato !) Osswanczimiensi et presentis nostre resigna- 

cionis vergerent vel quomodolibet facerent. et que nobis aut fratribus 

vel consanguineis nostris possent prodesse et dicto domino regi et suo 

regno ac corone Polonie obesse, anullamus cassamus extingwimus et